2022 年１月 14 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年７月９日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022年5月期通期連結業績予想数値の修正（2021年6月1日～2022年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

10,800

百万円

103

百万円

135

百万円

△32

円 銭

△6.56

今回修正予想(B) 11,878 374 362 127 25.75

増減額(B－A) 1,078 270 227 159

増減率(%) 10.0 261.6 167.8 －
(ご参考)前期実績

(2021 年 5 月期)
9,934 690 742 582 117.87

 （百万円未満切捨て）

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、売上高は全事業で前回予想を上回る見込みであります。

利益面につきましては、出版事業(電子書籍)の売上が増加したことにより、営業利益、経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益について、前回予想を上回る見込みであります。

なお、下期の版権事業での売上の一部が来期になった事や、自社コンテンツの減価償却費が増える見込み

のため、営業利益以下の各段階利益は第２四半期累計期間よりも通期の計画が下回る予想となっております。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上